[image: Logo_AMM_PNG.png]Associação Mato-grossense dos Municípios
www.amm.org.br | ammpresidencia@gmail.com

________________________________________________________________________________________________
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
PROCESSO DE LICITAÇÃO CONVITE Nº 002/2019
MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PRODUTOS E MATERIAIS DE COPA E COZINHA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ASSOCIAÇÃO MATO-GROSSENSE DOS MUNICÍPIOS – AMM, PESSOA JURIDICA DE DIREITO PRIVADO.
[bookmark: _GoBack] Aos 04° (Quatro) dias do mês de Abril de 2019 às 14:00 horas, reuniram-se a Comissão Permanente de Licitação sob a presidência do Sr. Fábio Albuquerque da Silva e os seguintes membros da Comissão de Licitação Gustavo Matos Rosa, para análise dos documentos e propostas comerciais das seguintes empresas: PITTER MARCONI RIEGER-ME CNPJ: 04.132.823/0001-21, Representada pelo Srº Pitter Marconi Rieger CPF: 772224669-91 e RG:1803172-2 SESP/SC, a empresa S.A.L.P. LIBERATO CNPJ: 09.281.500/0001-13, representada pela SRª Solange Ap. Lima de Paula Liberato CPF: 840416171-20 e RG: 91144116 SSP/MG, a empresa ZF INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA CNPJ: 08.216.108/0001-28, representada pelo Sr. Zerrer Haymour Salim CPF: 003011581-77 e RG: 1332060-2 SSP/MT. No horário marcado para abertura do certame a Comissão de Licitação iniciou os trabalhos com o recebimento dos envelopes do Convite nº 002/2019, dando início a abertura dos envelopes de habilitação, e verificou-se que as empresas apresentaram as documentações exigidas no edital, assim sendo, ficam declaradas habilitadas e aptas a terem a proposta analisada pela Comissão de Licitação. Posteriormente a Comissão de Licitação abriu os envelopes de propostas comerciais que foram analisadas quanto a conformidade com o ato convocatório e com o valor estimado apresentado e aprovado pela Coordenação Administrativa e Financeira da AMM, e todas tiveram suas propostas classificadas, conforme a seguinte ordem:
	Classificação
	Empresa
	Valor total

	1ª Classificada
	PITTER MARCONI RIEGER-ME
	109.545,00

	2ª Classificada
	S.A.L.P. LIBERATO
	109.826,25

	3ª Classificada
	ZF INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
	111.162,47

Verificadas as propostas apresentadas e observando o critério do menor preço global, verificou e declarou esta Comissão de Licitação, nos termos do Artigo 6º, inciso XVI, da Lei 8666/93, a empresa PITTER MARCONI RIEGER-ME CNPJ 04.132.823/0001-21, como vencedora da presente Licitação com proposta no valor de R$ 109.545,00 (Cento e Nove Mil Quinhentos e Quarenta e Cinco Reais).
Em seguida franqueou-se a palavra a quem dela quisesse fazer uso, especialmente para apresentar recurso nos termos do Artigo 109, inciso I, alínea b, da Lei 8666/93, contudo fora concedido o prazo de 03 dias para recurso, e como ninguém quis manifestar-se, nada mais havia a tratar, eu Gustavo Matos Rosa, lavrei a presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por todos os presentes.

FÁBIO ALBUQUERQUE DA SILVA	                                           GUSTAVO MATOS ROSA

PITTER MARCONI RIEGER-ME		                               S.A.L.P. LIBERATO

ZF INFORMATICA E PAPELARIA LTDA

[image: LOGO NEURILAN 900 X 636.png]________________________________________________________________________________________________
Av. Historiador Rubens de Mendonça, 3.920 - CPA | Tel.: (65) 2123-1200 | CEP: 78.050-902- Cuiabá / MT

image1.png

image2.png
oI\
4'\‘

Eficiente